
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O P I A  
 
 

 
     

COMUNE DI MAZZE’ 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
 
 
 
 
 

nr. 131  in data  26/06/2024 
 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 

 
LIQUIDAZIONE AREA 6 N 18/ 2024 AGSM 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Determina n. 131 del 
26/06/2024 

 
OGGETTO:  
LIQUIDAZIONE AREA 6 N 18/ 2024 AGSM 
___________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate le proprie precedenti determinazioni, con le quali si procedeva 
all’assunzione dei relativi impegni di spesa: 
a) n. 53 in data 04/05/2023 ad oggetto Adesione alla convenzione Consip S.P.A.  
"Energia Elettrica 20: Lotto 1 - Valle d'Aosta, Piemonte" per la fornitura di energia 
elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni - della durata di 12 
mesi a prezzo variabile: periodo 01.05.2023 - 30.04.2024. Lotto CIG 9288528FC6-
Lotto CIG derivato 9621506DEA. Impegno di spesa 
Ritenuto opportuno liquidare le fatture di cui al prospetto allegato alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
Dato atto che: 

a) la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura 
del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D. Lgs. 267/2000; 

b) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del 
servizio ha esercitato il controllo di regolarità amministrativa verificando 
personalmente il rispetto della conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento 
comunale per la disciplina dei controlli interni; 

c) sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 della legge 3/8/2009 
n. 102 di conversione del D.L. 78/2009 e che, stante l’attuale situazione 
di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno, risultano 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica, così come attestato dal Responsabile del servizio finanziario; 

d) il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto 
corrente bancario comunicato dal creditore, ai sensi dell’art. 3 della 
Legge 136/2010; 

e) si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditte 
beneficiarie del presente provvedimento; 

f) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al D.P.R. n. 62 del 
16/4/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del 
Comune di Mazzè, approvato con deliberazione di G.C. n. 21 del 
25/3/2021; 

- Visti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000; 
 il vigente regolamento di contabilità; 
 l’allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011, in forza del quale la spesa è 

registrata nelle scritture contabili, quando l’obbligazione è 
perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene 
a scadenza; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 183; 
 il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, al punto 

5.2 lettera b) del Principio contabile applicato, concernente la 
contabilità finanziaria; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto 
responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto e richiamato il provvedimento del Sindaco n. 3 del 08/01/2024 di nomina 
del responsabile servizio Tecnico con i poteri ad assumere atti di gestione; 

 

DETERMINA 
 

1. di liquidare le fatture di cui all’allegato alla presente per costituirne parte integrante 
e sostanziale, emettendo il relativo mandato di pagamento con l’imputazione al 
conto analitico, come da allegato alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale, del Bilancio Esercizio finanziario 2024, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 49 del 21/12/2023, i cui impegni erano stati assunti con i provvedimenti 
citati in premessa; 

2. di dare atto che dalla verifica della regolarità contributiva della Ditte beneficiarie 
del presente provvedimento, effettuata con l’acquisizione del relativo Durc in corso 
di validità, non sono emerse irregolarità; 

3. di dare, inoltre, atto che la presente determinazione è stata preventivamente 
sottoposta al controllo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del 
procedimento è il Sig. Primavera Nico e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono: 0119835901 o posta elettronica al seguente indirizzo: 
lavoripubblici@comune.mazze.to.it  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Geom. Nico PRIMAVERA 

 
 

 
 
 

mailto:lavoripubblici@comune.mazze.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina in oggetto esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
contabile. 
Mazzè, lì 26/06/2024 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to    

 
 

 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
N.            Registro Pubbl icazioni .  
  
La presente determinazione, su at testazione del  responsabi le del la 
pubbl icazione,  
  
viene pubbl icata i l  g iorno                  01/07/2024 al l 'Albo Pretor io on- l ine del  
Comune per 15 giorni  consecut iv i . 
  

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 

  
F.to   

  
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
  
LI’,   
 IL FUNZIONARIO DELEGATO 
  
 


